Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-08-2021
Insolventienummer F.15/21/40
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000183393:F003
Datum uitspraak 16-03-2021
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr G.A. de Wit

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AQA Watertechniek 07-05-2021
B.V, tevens handelend onde 1

Gegevens onderneming

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 07-05-2021
37083119, statutair gevestigd te Alkmaar en kantoorhoudende te (1822 BG) 1
Alkmaar aan het adres Vossenkoog 6.

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel 07-05-2021
betrof de onderneming van gefailleerde een ingenieurs- en/of adviesbureau op 1

het gebied van en een groothandel in milieutechnische producten. Voorts legde

de onderneming van gefailleerde zich toe op overig technisch ontwerp.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 69.160,00 € 42.569,00 € 73.335,00
2018 € 70.985,00 € 37.532,00 € 115.582,00

2017 €70.384,00 € 44.588,00 €77.323,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c741cee0-5086-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16d23c96-c5e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend uit de vennootschappelijke 07-05-2021
jaarrekening over boekjaren 2017, 2018 en 2019. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 07-05-2021
1

Toelichting
Blijkens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
waren er 0 personen in de onderneming van de gefailleerde werkzaam.

Boedelsaldo

€ 0,00 07-05-2021
1

Verslagperiode

van 07-05-2021

16-3-2021 1

t/m

6-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 15 min
2 3 uur 40 min
totaal 18 uur 55 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van AQA Watertechniek B.V. is de eveneens 07-05-2021
gefailleerde besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AQA 1
Holding B.V. AQA Holding B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder sinds 29

december 1998. Enig bestuurder en aandeelhouder van AQA Holding B.V. is de

heer Brandon.



1.2 Lopende procedures

Van een lopende procedure is de curator niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Op naam van gefailleerde geregistreerd staande verzekeringen is de curator
niet gebleken.

1.4 Huur

Hiervan is de curator niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement
Als oorzaak van het faillissement gaf de gefailleerde de volgende feiten en

omstandigheden:

“De oorzaak van de financiéle problemen van Aga Watertechniek B.V. is
ontstaan in 2015 door een door de zustermaatschappij verloren rechtszaak

tegen het Waterschap, waardoor er een schuld ontstond van ruim € 300.000.

De oorzaak van de financiéle problemen van Aqa Watertechniek B.V. is
ontstaan in 2015 door een

door de zustermaatschappij verloren rechtszaak tegen het Waterschap,
waardoor er een schuld

ontstond van ruim € 300.000.

In het jaar 2020 heeft vervolgens de coronacrisis de omzet van de
zustermaatschappij nog meer

doen dalen, waarbij tevens een tweede rechtszaak werd verloren tegen
Weboma met een schuld van

circa € 50.000.

Aga Watertechniek B.V. als zustermaatschappij heeft als hoofdzakelijke bron
van inkomen de

resultaten van de dochtermaatschappij AQA Hydrasep B.V. waar nu
faillissement voor wordt

aangevraagd.”

07-05-2021

1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-05-2021
Toelichting 1
Blijkens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
waren er geen personen in de onderneming van gefailleerde werkzaam.
Hiervan is ook niet gebleken uit de door gefailleerde aan de curator
overhandigde stukken.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-05-2021
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 07-05-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Tot de boedel van AQA Watertechniek B.V. behoren een kantoorinventaris, een 07-05-2021
beperkte voorraad en bedrijffsmiddelen passend bij de exploitatie van de 1
voorheen door gefailleerde gedreven onderneming.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van AQA Watertechniek B.V. behoren een kantoorinventaris, een
beperkte voorraad en bedrijffsmiddelen passend bij de exploitatie van de
voorheen door gefailleerde gedreven onderneming. In en na overleg met de
pandhouder, ING Bank N.V., heeft de curator het NTAB een inventarisatie en
taxatie laten uitvoeren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een beperkte voorraad aangetroffen. Gefailleerde heeft een lijst
toegezonden aan de curator met betrekking tot het onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

07-05-2021

1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit het overzicht dat de gefailleerde aan de curator heeft doen toekomen met 07-05-2021
betrekking tot haar (voormalige) debiteuren volgt dat thans geen sprake is van 1
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 07-05-2021
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 233.873,43 07-05-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend ad € 233.873,43. Voornoemde
vordering heeft betrekking op een kredietverlening in het kader waarvan
gefailleerden AQA Hydrasep B.V., AQA Holding B.V. en AQA Watertechniek B.V.
destijds een compte joint- en medeaansprakelijkheidsovereenkomst hebben
gesloten.

5.2 Leasecontracten

Terzake van de lease van een Toyota Proace met kenteken V-542-SZ is 07-05-2021
gefailleerde destijds een lease overeenkomst aangegaan met Toyota Financial 1
Services. Het betreft hier een financial leaseovereenkomst met pandrecht. In

en na overleg met de leasemaatschappij heeft de boedel inmiddels

zorggedragen voor het inleveren van het voornoemde voertuig. De
leasemaatschappij zal zelf overgaan tot het te gelde maken van het

betreffende voertuig. In het kader van de zijde van de boedel verrichte
werkzaamheden is de curator overeengekomen dat de boedel een bijdrage

van € 250,- van de leasemaatschappij zal ontvangen. Gezien de restschuld is

het vooralsnog niet de verwachting dat er sprake zal zijn van enige

overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

In het kader van de voornoemde kredietverlening is door gefailleerde een 07-05-2021
pandrecht gevestigd ten behoeve van de ING Bank N.V.op de 1
bedrijfsuitrusting, de voorraden alsmede de boekvorderingen.



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor hetgeen beschreven onder het kopje ‘beschrijving zekerheden’.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Hiervan is de curator niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het onderzoek wordt in de tweede verslagperiode voortgezet.

Het onderzoek wordt in de derde verslagperiode voortgezet.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

07-05-2021

1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

20-08-2021
2

07-05-2021
1

07-05-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 07-05-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na datum faillissement hebben er zich enkele gegadigden voor een doorstart 07-05-2021
van de bedrijfsactiviteiten van AQA Holding B.V., AQA Hydrasep B.V. en AQA 1
Watertechniek B.V. gemeld. Naar aanleiding van het aan de betreffende

gegadigden toegezonden verkoopmemorandum heeft de curator uiteindelijk

één reéle bieding mogen ontvangen ad in totaal € 22.500,- excl. BTW. Deze

bieding is uitgebracht door De Vermeulen Groep B.V. Na een lang
onderhandelingstraject is uiteindelijk definitief overeenstemming bereikt met

De Vermeulen Groep B.V., aangaande een doorstart van de bedrijfsactiviteiten

van AQA Holding B.V., AQA Hydrasep B.V. en AQA Watertechniek B.V. en in dat

kader de overname van een deel van de inventaris en vergoeding van de

goodwill.

In verband met de inmiddels verkregen toestemming van de pandhouder en de
rechter-commissaris zal de transactie met De Vermeulen Groep B.V. thans op
zeer korte termijn worden geformaliseerd.

In het kader van de betreffende transactie zal de boedel van AQA
Watertechniek B.V. de navolgende bedragen toekomen:

e € 2.500,- exclusief BTW voor wat betreft de inventaris; en
e € 2.500,- exclusief BTW voor wat betreft de goodwill.

Ten aanzien van de niet aan De Vermeulen Groep B.V. verkochte zaken merkt
de curator op dat hij deze zo spoedig mogelijk te gelde zal maken door middel
van een door BVA Auctions B.V. te organiseren online veiling.

In het eerste failissementsverslag is onverhoopt onvermeld gebleven dat bij 20-08-2021
de verkoop van de inventaris aan De Vermeulen Groep B.V. één post van een 2

derde is betrokken. Dit betrof de verticale freesmachine van Adequaat

Waterwerk B.V.

6.5 Verantwoording

(Nog) niet van toepassing. 07-05-2021

1

6.6 Opbrengst

07-05-2021
1

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg/correspondentie met De Vermeulen Groep B.V.

Na ontvangst van de veilingopbrengst van de resterende zaken zal de
curator overgaan tot afdracht van het aan de pandhouder toekomende
bedrag. Ook zal de curator zorgdragen voor de betaling van het aan
Adequaat Waterwerk B.V. toekomende bedrag.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over boekjaar 2019, 2018 en 2017 zijn respectievelijk
gedeponeerd op 28 december 2020, 6 november 2019 en 26 juli 2018 en zijn
daarmee tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

20-08-2021
2

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek worden
in de tweede verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek
worden in de derde verslagperiode voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Anders dan salaris curator is hiervan (vooralsnog) geen sprake.
€ 37,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft met betrekking tot de motorrijtuigenbelasting een
vordering ad € 37,- op de boedel.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.675,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft met betrekking tot de omzetbelasting een vordering
ad € 8.675,- op gefailleerde.

€10.442,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft met betrekking tot de omzetbelasting en
motorrijtuigenbelasting een vordering ad € 10.442,- op gefailleerde.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Hiervan is geen sprake.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

20-08-2021
2

07-05-2021
1

20-08-2021
2

07-05-2021
1

20-08-2021
2

07-05-2021

1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Hiervan is geen sprake.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Hiervan is vooralsnog geen sprake.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €1.319,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteurenpositie.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

20-08-2021
2

20-08-2021
2

07-05-2021
1

07-05-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

07-05-2021
1

07-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in kaart
brengen van de crediteuren- en debiteurenpositie alsmede op het monitoren
van het veilingtegoed ten aan zien van de nog niet verkochte inventariszaken.
Voorts zal hij in het kader van het algehele rechtmatigheidsonderzoek onder
meer nader onderzoek doen naar de administratie van gefailleerde.

De curator zal voortgaan met het rechtmatigheidsonderzoek, het monitoren
van het veilingtegoed en het nader in kaart brengen van de crediteuren- en
debiteurenpositie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2021
1
20-08-2021
2
07-05-2021
1
20-08-2021
2
07-05-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


